
 
Secretaría de Junta Directiva 
M-SJD-003-2022 
 

1 
 

MINUTA ACUERDOS JUNTA DIRECTIVA 
Sesión Ordinaria N°6525 celebrada el 20 de enero del 2022 

  
M-SJD-003-2022 

 
❖ Según consta en Artículo II, Inc. 1) se tomó acuerdo que textualmente dice: 

 
Con los votos a favor de Dr. Erick Solano Coto, Licda. Alicia Borja Rodríguez, Arq. Eugenia Solís 
Umaña, Arq. Carolina Hernández González, Lic. Leonardo Sánchez Hernández y Sr. Alejandro Li 
Glau, SE ACUERDA: Dar por recibido el oficio SGG-18-2022 mediante el cual la Subgerencia 
General presenta informe trimestral sobre la implementación de la propuesta para agilizar y mejorar 
los rendimientos de los saldos en cuentas corrientes del SAP, en cumplimiento del acuerdo 
adoptado en la Sesión N°6396, Art. VI, Inc. 1) del 14 de agosto de 2019, y por consiguiente solicitar 
a la Comisión de Inversiones coordinada por el Directivo Li Glau, con el apoyo del Directivo 
Sánchez Hernández, la elaboración de una propuesta de Protocolo para atender el tema. 
ACUERDO FIRME 

   

❖ Según consta en Artículo II, Inc. 2) se tomó acuerdo que textualmente dice: 
 
Con los votos a favor de Dr. Erick Solano Coto, Licda. Alicia Borja Rodríguez, Arq. Eugenia Solís 
Umaña, Arq. Carolina Hernández González, Lic. Leonardo Sánchez Hernández y Sr. Alejandro Li 
Glau, SE ACUERDA: Dar por recibido el oficio SGG-019-2022 mediante el cual la Subgerencia 
General presenta el Informe Trimestral sobre las acciones realizadas con respecto a la migración y 
depuración de la información de saldos de las cuentas contables indicadas en la disposición 
“complementaria” al informe N° DFOE-AE-IF-13-2013 y sobre la conciliación de saldos de dichas 
cuentas con el saldo del superávit presupuestario, en cumplimiento del acuerdo #2 adoptado en la 
Sesión Ordinaria N°6472, Art. IV, Inc. 1) de 22 de octubre de 2020.  ACUERDO FIRME 

 
 

❖ Según consta en Artículo VI, Inc. 1) se tomó acuerdo que textualmente dice: 
 
Con los votos a favor de Dr. Erick Solano Coto, Licda. Alicia Borja Rodríguez, Arq. Eugenia Solís 
Umaña, Arq. Carolina Hernández González, Lic. Leonardo Sánchez Hernández, Lic. Rodolfo Freer 
Campos y Sr. Alejandro Li Glau, SE ACUERDA: Dar por recibidos los oficios GG-022-2022 y 
DPH-005-2022 mediante los cuales la Gerencia General y el Departamento de Programas 
Habitacionales presentan propuesta de financiamiento para ocupantes del asentamiento Premio 
Nobel, y por consiguiente solicitar a la Asesoría Legal y al Departamento de Programas 
Habitacionales coordinar la redacción de los considerandos que se estarían incorporando a lo 
indicado en el oficio GG-022-2022 con el fin de fundamentar la propuesta de acuerdo. Plazo: 
Sesión ordinaria del 27 de enero 2022. ACUERDO FIRME 

 
 

❖ Según consta en Artículo VII, Inc. 1) se tomó acuerdo que textualmente dice: 
 

Con los votos a favor de Dr. Erick Solano Coto, Licda. Alicia Borja Rodríguez, Arq. Eugenia Solís 
Umaña, Arq. Carolina Hernández González, Lic. Leonardo Sánchez Hernández, Lic. Rodolfo Freer 
Campos y Sr. Alejandro Li Glau, SE ACUERDA: Dar por recibido el oficio AI-001-2022, mediante 
el cual la Auditoría Interna presenta informe semestral de Seguimiento al Plan Estratégico de la 
Auditoría Interna 2021-2026, en cumplimiento del acuerdo adoptado en la Sesión Ordinaria 
N°6479, Art. VII, Inc. 2) del 03 de diciembre de 2020. ACUERDO FIRME 
_________________________________Última línea____________________________________ 


